
Commune de Ecublens
MCH2 Commune d'Ecublens

18.01.2024 14:15:38

Budget de résultat par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 Administration générale 32,200.00 264,230.00 44,900.00254,475.00 213,989.19 54,522.25

222,275.00 219,330.00 159,466.94

01 Législatif et exécutif 4,000.00 122,700.00 4,000.0098,600.00 56,396.71 4,000.00

011 Législatif 14,900.0011,600.00 11,204.86

0110 Législatif 14,900.0011,600.00 11,204.86

0110.3000.00 Jetons des membres des commissions 500.00850.00 1,125.00

0110.3000.01 Bureau de vote 1,900.00900.00

0110.3100.01 Matériel de vote 1,000.00500.00 2,140.90

0110.3102.00 Imprimés et publications 1,500.00500.00 2,765.65

0110.3130.00 Frais de port élections et votations 1,300.00800.00 737.86

0110.3130.01 Frais projet fusion 3,700.004,150.00 2,066.05

0110.3132.00 Honoraires organe de révision 4,000.003,200.00 2,369.40

0110.3170.00 Frais d'assemblée communale 700.00

0110.3910.00 Imputation interne 1,000.00

012 Exécutif 4,000.00 107,800.00 4,000.0087,000.00 45,191.85 4,000.00

0120 Exécutif 4,000.00 107,800.00 4,000.0087,000.00 45,191.85 4,000.00

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 100,000.0070,000.00 37,749.00

0120.3050.00 Charges sociale 5,300.005,500.00 1,599.95

0120.3099.00 Autres charges du personnel, repas, cadeaux 1,000.001,500.00 1,077.65

0120.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 500.0010,000.00 250.75

0120.3199.00 Autres charges de matériel (cadeau ) 1,000.00 4,514.50

0120.4810.00 Imputation interne pour prestrations de services 4,000.00 4,000.00 4,000.00

02 Services généraux 28,200.00 141,530.00 40,900.00155,875.00 157,592.48 50,522.25

021 Administration des finances et des contributions 100.00 34,700.00 1,800.0037,955.00 37,250.80

0210 Administration des finances et des contributions 100.00 34,700.00 1,800.0037,955.00 37,250.80

0210.3010.00 Salaire du personnel financier 25,000.0028,620.00 24,297.00

0210.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/ AC 1,600.002,850.00 8,238.70

0210.3052.00 Cotisations Caisses de prévoyance 1,500.001,350.00 1,465.20

0210.3053.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 1,000.00835.00 761.00
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0210.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 3,000.003,000.00

0210.3090.01 Autre charges du personnel 500.00100.00 1,130.00

0210.3130.00 Frais postaux 500.00500.00 5,933.18

0210.3130.01 Téléphone et Internet finance 1,400.00400.00 1,358.90

0210.3130.02 Frais de poursuite 200.00300.00

0210.4290.00 Remboursement frais poursuites 100.00 100.00

0210.4910.00 Imputation interne pour prestations de services 1,700.00

022 Services généraux, autres 650.00 85,000.00 2,500.0091,155.00 102,483.63 12,772.25

0220 Services généraux, autres 650.00 85,000.00 2,500.0091,155.00 102,483.63 12,772.25

0220.3010.00 Salaire du personnel administratif 21,200.0039,260.00 22,372.00

0220.3040.00 Allocations 9,780.00

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/ AC 1,400.003,910.00 1,431.00

0220.3052.00 Cotisations Caisses de prévoyance 1,300.002,920.00 1,050.90

0220.3053.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 1,000.001,150.00 760.90

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 1,900.00800.00 445.00

0220.3090.01 Autres charges du personnel 800.00900.00

0220.3100.00 Matériel de bureau 2,000.002,500.00 2,847.70

0220.3113.00 Achat de matériel informatique 1,500.00 3,566.90

0220.3130.01 Téléphone et internet 1,400.002,400.00 1,736.55

0220.3130.02 Frais de port 3,000.002,600.00 963.70

0220.3133.01 Support informatique 10,000.006,500.00 33,408.75

0220.3133.02 Site internet 5,000.00950.00 951.75

0220.3133.03 iGlane 2,000.00450.00

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 6,000.004,000.00 3,933.40

0220.3151.00 Achats meubles bureaux 2,000.00500.00 477.05

0220.3158.00 Location et maitenance informatique 24,000.0018,000.00 9,836.40

0220.3300.00 Amortissement planifiés Matériel informatique 3,815.00 1.00

0220.3611.00 Préavis des services de l'Etat 500.00500.00 2,987.45

0220.4610.00 Allocations familiale 9,780.00

0220.4612.10 Autorisations de construire 650.00 1,500.00 2,992.25

0220.4910.00 Imputation interne pour prestations de services 1,000.00

029 Immeubles administratifs 27,450.00 21,830.00 36,600.0026,765.00 17,858.05 37,750.00

0290 Immeubles administratifs 27,450.00 21,830.00 36,600.0026,765.00 17,858.05 37,750.00
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0290.3010.00 Traitement personnel de conciergerie 2,600.003,975.00 2,148.65

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/ AC 180.00395.00 137.55

0290.3053.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 50.00120.00

0290.3120.00 Eaux, énergie, combustible 8,000.007,300.00 6,629.40

0290.3144.00 Entretien des bâtiments et des immeubles 5,000.003,000.00 2,942.45

0290.3300.00 Amortissements planifiés bâtiment 6,000.0011,975.00 6,000.00

0290.4470.00 Revenu locatif de l'appartement 17,550.00 27,600.00 29,250.00

0290.4470.01 Revenu locatif local des quilles 1,000.00 1,000.00 1,000.00

0290.4470.02 Revenu locatif grange communale 1,400.00

0290.4470.10 Participation Stockage armée 7,500.00 7,500.00 7,500.00

0290.4612.00 Dédommagement des collectivités publics locales 500.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 17,300.00 172,400.00 115,600.0096,485.00 56,745.71 18,821.15

79,185.00 56,800.00 37,924.56

14 Questions juridiques 800.00 40,200.00 2,600.0050,155.00 31,856.01 1,015.00

140 Questions juridiques 800.00 40,200.00 2,600.0050,155.00 31,856.01 1,015.00

1400 questions juridiques générales 800.00 40,200.00 2,600.0050,155.00 31,856.01 1,015.00

1400.3000.00 Jeton de présences commission des naturalisations 500.00500.00

1400.3010.00 Salaire du personnel du contrôle des habitants 21,200.0026,170.00 22,360.00

1400.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/ AC 1,400.002,605.00 1,431.00

1400.3052.00 Cotisations Caisses de prévoyance 1,300.001,945.00 1,050.90

1400.3053.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 1,000.00770.00 760.90

1400.3130.00 Emoluments cantonaux (cartes d'identité) 800.00600.00 531.30

1400.3131.00 Cotisation ACF 1,500.001,500.00

1400.3612.00 Participation aux frais de curatelles intercommunales 9,000.009,680.00 5,245.35

1400.3612.01 AGR : Frais de fonctionnement 3,500.006,385.00 476.56

1400.4210.00 Emoluments administratifs contrôle habitants 800.00 1,600.00 1,015.00

1400.4210.01 Emoluments administratifs pour les naturalisations 1,000.00

15 Service du feu 16,500.00 20,200.00 14,000.0022,730.00 12,629.20 13,806.15

150 Service du feu 16,500.00 20,200.00 14,000.0022,730.00 12,629.20 13,806.15

1500 Service du feu communal 16,500.00 20,200.00 14,000.0022,730.00 12,629.20 13,806.15

1500.3611.00 Frais Centre de renfort 200.00

1500.3612.00 Participation APGS 10,439.75

1500.3612.01 Participations ASSF 6,000.006,030.00 2,061.85

1500.3612.02 Taxe versement 14,000.0016,500.00

1500.3910.00 Imputation interne pour prestations de services 200.00 127.60

1500.4200.00 Taxes de compensation sapeur-pompier 16,500.00 14,000.00 13,806.15

16 Défense 112,000.00 99,000.0023,600.00 12,260.50 4,000.00

162 Défense civile 112,000.00 99,000.0023,600.00 12,260.50 4,000.00

1620 Protection civile 111,500.00 99,000.0023,600.00 12,260.50 4,000.00

1620.3010.00 Salaire du personnel de conciergerie 600.00 2,148.65
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1620.3050.00 Cotisations patronales AVS/AI/APG/ AC 50.00 137.50

1620.3120.00 Eaux, énergie, combustible 5,000.002,800.00 2,943.20

1620.3134.00 Assurances 1,000.00650.00 332.35

1620.3144.00 Entretien des bâtiments et immeubles 5,000.0012,000.00 2,064.90

1620.3300.00 Amortissements planifiés Bât. Abri PC 7,320.00 3,938.70

1620.3631.00 Participation aux coût de fonctionnement PCi XXI 850.00830.00 695.20

1620.3690.00 Redistribution réserve PC 99,000.00

1620.4260.00 Correction de l'année 2021 4,000.00

1620.4501.00 Dissolution réserve PC 99,000.00

1621 Etat-major communal de conduite 500.00

1621.3611.00 Dispositif sanitaire en cas d'évènements majeurs 500.00
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2 Formation 526,500.00535,235.00 446,408.03

535,235.00 526,500.00 446,408.03

21 Scolarité obligatoire 456,300.00460,055.00 381,918.78

211 Ecole  (Primaire / enfantine) 29,000.0030,685.00 138,134.05

2110 Ecole primaire I 29,000.0030,685.00 138,134.05

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales (école enfantine) 29,000.0030,685.00 138,134.05

212 Ecole primaire II 120,000.00125,810.00

2120 Ecole primaires II 120,000.00125,810.00

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales - écoles primaires 120,000.00125,810.00

213 Ecole du cycle d'orientation 212,700.00205,320.00

2130 Ecole du cycle d'orientation 212,700.00205,320.00

2130.3612.00 Cycle d'orientation COG 212,700.00205,320.00 187,528.25

214 Ecoles de musique 9,600.0010,975.00

2140 Conservatoire 9,600.0010,975.00

2140.3611.00 Participations aux dépenses du Conservatoire 9,600.0010,975.00 8,129.50

218 Accueil extrascolaire 9,000.00

2180 Accueil extrascolaire 9,000.00

2180.3612.00 Participation AES Les Glânetons 9,000.00

219 Scolarité obligatoire non mentionnée ailleurs 85,000.0078,265.00 243,784.73

2190 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 85,000.0078,265.00 243,784.73

2190.3611.03 Frais cercle scolaire ACER 3,920.00

2190.3612.01 Participations cercle scolaire ACER 85,000.0078,265.00 44,039.48

22 Ecoles spécialisées 70,200.0074,780.00 64,489.25

220 Ecoles spécialisées 70,200.0074,780.00 64,489.25

2200 Ecoles spécialisées 70,200.0074,780.00 64,489.25

2200.3611.00 Participation mesures pédago-thérapeutiques 2,500.002,815.00
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2200.3612.00 Contributions pour les cours spéciaux (logo., psycho, etc) 19,200.0018,930.00 14,726.00

2200.3631.02 Aide aux institutions spécialisées personnes handicapées 48,500.0053,035.00 49,763.25

23 Formation professionnelle initiale 400.00

230 Formation professionnelle initiale 400.00

2300 Formation professionnelle initiale 400.00

2300.3611.00 Participation à l'office cantonal 400.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 22,800.0043,965.00 9,203.70

43,965.00 22,800.00 9,203.70

32 Culture, autres 1,000.008,710.00 8,529.50

322 Musique et théâtre 1,000.008,710.00 8,529.50

3220 Musique instrumentale 1,000.008,710.00 8,529.50

3220.3612.01 Participation Bicubic culture et frais financiers 7,710.00

3220.3636.00 Dons aux sociétés à buts culturels 1,000.001,000.00 400.00

33 Medias 40.00

3320.3612.00 AGR - Participation aux médias 40.00

341 Sport 15,800.0030,660.00 350.00

3410 Sport 15,800.0030,660.00 350.00

3410.3612.00 Participations salle polyvalente Promasens 11,000.0011,400.00 8,297.00

3410.3612.01 Participation patinoire de la Glâne 4,300.004,210.00

3410.3612.02 Participation à Epicentre 14,550.00

3410.3636.00 Dons aux sociétés sportives 500.00500.00 350.00

342 Loisirs 6,000.004,555.00 324.20

3420 Loisirs 6,000.004,555.00 324.20

3420.3170.00 Fêtes et autres manifestions 6,000.004,500.00 324.20

3420.3636.00 Contributions aux colonies de vacances 55.00
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4 SANTE 1,500.00 193,500.00 800.00192,585.00 181,949.80 2,253.30

191,085.00 192,700.00 179,696.50

41 Hôpitaux, établissements médicaux sociaux 139,600.00134,055.00 117,138.90

411 Hôpitaux 1,600.001,575.00 1,097.10

4110 Hôpitaux 1,600.001,575.00

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 1,600.001,575.00 1,097.10

412 Etablissement médicao Sociaux et foyers pour personnes âgées 138,000.00132,480.00 116,041.80

4120 Etablissement médico-social 138,000.00132,480.00 116,041.80

4120.3612.00 Transformation home régional 5,600.00 53,560.50

4120.3612.01 Participations homes médicalisées régionaux 66,400.0055,200.00

4120.3612.02 Participation aux frais financiers des homes 3,460.00

4120.3631.00 Participation subvention frais accompagnement 66,000.0073,820.00 62,481.30

42 Soins ambulatoires 51,900.0056,580.00 58,385.85

421 Soins ambulatoires 46,400.0051,070.00 54,107.10

4210 Soins ambulatoires 46,400.0051,070.00 54,107.10

4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale régionaux 46,400.0051,070.00 47,033.00

422 Service de sauvetage 5,500.005,510.00 4,278.75

4220 Services de sauvetage 5,500.005,510.00 4,278.75

4220.3612.00 Participation communale aux ambulances 5,500.005,510.00 4,278.75

43 Prévention 1,500.00 2,000.00 800.001,950.00 6,425.05 2,253.30

433 Service médical des écoles 1,500.00 2,000.00 800.001,950.00 6,425.05 2,253.30

4330 Service médical des écoles 1,500.00 2,000.00 800.001,950.00 6,425.05 2,253.30

4330.3113.00 Défibrillateur 4,171.75

4330.3136.00 Visites médicales 500.00

4330.3611.00 Service dentaire cantonal 1,500.001,700.00 2,253.30

4330.3707.00 Subventions pour soins dentaires scolaires 250.00

4330.4260.00 Participation des parents 1,500.00 800.00 2,253.30
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5 PREVOYANCE SOCIALE 700.00 212,300.00 700.00215,640.00 158,504.35 10,659.00

214,940.00 211,600.00 147,845.35

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 102,500.00108,570.00 101,115.25

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 102,500.00108,570.00 101,115.25

5230.3631.00 Participation cantonale aux institutions spécialisées 102,500.00108,570.00 101,115.25

53 Vieillesse et survivants 700.00 700.001,610.00 659.00

531 Assurance-vieillesse et survivants AVS 700.00 700.00 659.00

5310 Assurance-vieillesse et survivants AVS 700.00 700.00 659.00

5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 700.00 700.00 659.00

5359.3612.00 Seniors + 1,610.00

54 Famille et jeunesse 30,500.0038,345.00 26,659.50

541 Allocations familiales 2,500.002,350.00 13,188.70

5410 Allocations familiales 2,500.002,350.00 13,188.70

5410.3631.00 Financement des AF pour personnes sans activité lucrative 2,500.002,350.00 13,188.70

543 Avance et recouvrement de pensions alimentaires 2,800.002,730.00 2,490.95

5430 Avance et recouvrement de pensions alimentaires 2,800.002,730.00 2,490.95

5430.3631.01 Avances sur contributions d'entretien non récupérées 2,800.002,730.00 2,490.95

545 Prestations aux familles 25,200.0033,265.00 10,979.85

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 25,200.0033,265.00 10,979.85

5451.3612.00 Participation ABMG/AGR - Petite enfance 25,200.0031,765.00 10,979.85

5451.3637.00 Subv. pour l'Accueil familial de jour 1,500.00

55 Chômage 6,800.007,030.00 6,290.00

559 Assurance-chômage AC 6,800.007,030.00 6,290.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 6,800.007,030.00 6,290.00

5590.3631.00 Fonds cantonal de l'emploi 6,800.007,030.00 6,290.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 72,500.0060,085.00 24,439.60 10,000.00
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572 Aide matérielle 30,200.0011,455.00 1,413.80 10,000.00

5720 Aide matérielle 30,200.0011,455.00 1,413.80 10,000.00

5720.3611.00 Part. LASOC -  aide matérielle et MIS 5,200.0010,455.00 8,980.40

5720.3611.01 Part LaSoc - part. Services sociaux 1,000.00

5720.3612.00 Participations aux services locaux 25,000.00 1,413.80

5720.4260.00 Correction de l'année 2021 10,000.00

579 Assistance, autre 42,300.0048,630.00 23,025.80

5790 Assistance, non mentionné ailleurs 42,300.0048,630.00 23,025.80

5790.3611.00 Frais d'intervention victimes par infraction 800.00865.00 843.80

5790.3612.00 Service social - frais de fonctionnement 1,000.0013,165.00 270.30

5790.3612.02 Service social - aide matérielle et repas à domicile 25,000.0016,230.00 12,931.30

5790.3612.03 RSG - Participation indemnités forfaitaires régionales 15,500.0018,370.00 7,074.10
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATION 67,800.0083,860.00 52,932.50

83,860.00 67,800.00 52,932.50

61 Circulation routière 40,000.0053,960.00 26,724.50

615 Routes communales 40,000.0053,960.00 26,724.50

6150 Routes communales 40,000.0053,960.00 26,724.50

6150.3101.01 Achat sac Robidog 1,000.00800.00 411.45

6150.3101.03 Achat sel pour saison hivernal 3,000.001,000.00 620.35

6150.3120.00 Electricité 4,000.002,000.00 2,630.00

6150.3132.00 Entretien des routes par des tiers 20,000.00

6150.3141.00 Entretiens des routes et éclairage 20,000.007,000.00 18,409.10

6150.3141.01 Achats installations routières, matériel 2,000.001,000.00 383.60

6150.3141.02 Déblaiement, saleuse 7,000.009,000.00 4,270.00

6150.3300.00 Amortissement planifiés routes 3,000.0011,800.00

6150.3300.60 Amortissements planifiés imm. corporelles 1,360.00

62 Transports publics 27,800.0029,900.00 26,208.00

621 Infrastructure de transports public 2,600.003,095.00 2,976.00

6210 Infrastructure de transports public 2,600.003,095.00 2,976.00

6210.3611.00 Participation fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 2,600.003,095.00 2,976.00

622 Trafic régional et agglomération 25,200.0026,805.00 23,232.00

6220 Trafic régional et agglomération 25,200.0026,805.00 23,232.00

6220.3611.00 Participation dépenses relatives au trafic régional 25,200.0026,805.00 23,232.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 136,735.00 174,700.00 165,500.00191,310.00 168,412.56 147,719.97

54,575.00 9,200.00 20,692.59

71 Approvisionnement en eau 43,915.00 57,000.00 57,000.0043,915.00 43,810.90 43,810.90

710 Approvisionnement en eau 43,915.00 57,000.00 57,000.0043,915.00 43,810.90 43,810.90

7101 Approvisionnement en eau 43,915.00 57,000.00 57,000.0043,915.00 43,810.90 43,810.90

7101.3101.00 Entretien et rénovation des installations 20,000.005,000.00 14,166.60

7101.3111.01 Achats de compteurs d'eau 1,200.00

7101.3120.01 Achat d'eau AVGG 35,000.0030,000.00 27,644.30

7101.3130.01 Frais d'entretien (bornes hydrantes) 3,000.00

7101.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 1,500.00

7101.3320.90 Amortissements planifiés immob. incorporelles (PEIP) 1,215.00

7101.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 2,000.002,000.00 2,000.00

7101.4240.01 Location des compteurs 10,500.00 10,500.00 10,632.30

7101.4250.00 Vente d'eau 32,000.00 40,000.00 31,361.60

7101.4510.01 Prélèvement financement spécial 1,045.00 6,500.00 1,817.00

7101.4660.70 Amortissement planifié des subv. d'invest. des ménages privé 370.00

72 Traitement des eaux usées 60,970.00 66,000.00 66,000.0060,970.00 62,100.15 62,100.15

720 Traitement des eaux usées 60,970.00 66,000.00 66,000.0060,970.00 62,100.15 62,100.15

7201 Traitement des eaux usées 60,970.00 66,000.00 66,000.0060,970.00 62,100.15 62,100.15

7201.3101.00 Entretien et rénovation des installations 20,000.0016,500.00 5,824.60

7201.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 920.00

7201.3510.01 Attribution financement spécial 21,141.75

7201.3612.00 Participation aux frais de VOG 44,000.0041,550.00 33,133.80

7201.3910.00 Imputation interne pour prestation service 2,000.002,000.00 2,000.00

7201.4240.00 Taxes d'utilisation 60,000.00 60,000.00 62,100.15

7201.4510.01 Prélèvement du financement spécial 520.00 6,000.00

7201.4660.70 Amortissement planifié des subv. d'invest. des ménages privé 450.00

73 Gestion des déchets 31,850.00 42,500.00 42,500.0043,400.00 41,808.92 41,808.92

730 Gestion des déchets 31,850.00 42,500.00 42,500.0043,400.00 41,808.92 41,808.92
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7301 Gestion communale des déchets 31,850.00 42,500.00 42,500.0043,400.00 41,808.92 41,808.92

7301.3101.01 Achat matériel (sacs) 2,000.002,000.00 6,079.88

7301.3130.01 Frais élimination déchets (Transvoirie) 10,000.008,500.00 20,694.44

7301.3130.02 Frais de valorisation (Saidef) 13,600.0012,500.00 8,034.60

7301.3130.03 Frais de gestion Airpro 400.00

7301.3130.04 Frais fonctionnement déchetterie Promasens 15,000.0018,000.00 7,000.00

7301.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles 2,400.00

7301.3910.00 Imputation interne pour prestation service 1,500.00

7301.4240.00 Taxes d'utilisation par commune 14,000.00 15,500.00 12,911.05

7301.4240.01 Redevance Air Pro 13,500.00 13,500.00 14,731.00

7301.4240.02 Vente de sacs poubelles 2,500.00 3,000.00 4,679.00

7301.4510.01 Prélèvement financement special 8,500.00 7,630.87

7301.4634.01 Péréquation frais de transport 1,850.00 2,000.00 1,857.00

76 Lutte contre la pollution de l'environnement 30,000.00

769 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 30,000.00

7690 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 30,000.00

7690.3637.00 Subventions Economies d'énergie 30,000.00

77 Protection de l'environnement, autres 2,000.00800.00 6,545.15

771 Cimetières, crématoire 2,000.00800.00 6,545.15

7710 Cimetière communal 2,000.00800.00 6,545.15

7710.3612.00 Entretien du cimetière 2,000.00800.00 6,545.15

79 Aménagement du territoire 7,200.0012,225.00 14,147.44

790 Aménagement du territoire 7,200.0012,225.00 14,147.44

7900 Aménagement du territoire 7,200.0012,225.00 14,147.44

7900.3132.00 Honoraires conseillers externes 2,000.003,500.00 4,591.45

7900.3132.01 Honoraires géomètre 5,000.004,000.00 1,774.90

7900.3132.02 Participation Région Glâne-Veveyse 7,781.09

7900.3320.90 Amortissements planifiés immo. incorporelles (PAL) 4,460.00

7900.3612.00 Participation AGR 200.00265.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 7,110.006,480.00 8,919.40

6,480.00 7,110.00 8,919.40

81 Agriculture 110.00110.00 110.00

811 Administration, exécution et contrôle 110.00110.00 110.00

8110 Administration, exécution et contrôle 110.00110.00 110.00

8110.3635.00 Cotisations 110.00110.00 110.00

82 Sylviculture 4,000.002,700.00 3,234.00

820 Sylviculture 4,000.002,700.00 3,234.00

8200 Domaine forestier communal 4,000.002,700.00 3,234.00

8200.3144.00 Entretien, abattages (annulé) 1,077.00

8200.3144.01 Constructions (annulé) 1,000.00

8200.3145.00 Entretien des forêts - abbatage 500.00500.00

8200.3300.00 Amortissement du franc pour mémoire 1.00

8200.3635.00 Participation corporation triage Farzin Glâne 2,500.002,200.00 2,156.00

84 Tourisme 3,000.003,460.00 5,575.40

840 Tourisme 3,000.003,460.00 5,575.40

8400 Tourisme communal 3,000.003,460.00 5,575.40

8400.3612.00 Cotisation pour tourisme 3,000.003,460.00 5,575.40

85 Industrie, artisanat et commerce 210.00

850 Industrie, artisanat et commerce 210.00

8500 Promotion économique 210.00

8500.3612.00 Participation AGR Promotion Economique 210.00
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9 FINANCES ET IMPOTS 1,205,842.00 39,300.00 1,120,050.0050,165.00 415,337.84 1,478,427.41

1,080,750.001,155,677.00 1,063,089.57

91 Impôts 1,001,099.00 12,500.00 975,000.0021,750.00 11,179.35 1,308,248.30

910 Impôts 1,001,099.00 12,500.00 975,000.0021,750.00 11,179.35 1,308,248.30

9100 Impôts communaux ordinaires 826,099.00 12,500.00 827,000.0021,750.00 11,179.35 1,058,274.80

9100.3130.00 Frais de perception d'impôts 12,500.0017,750.00 11,179.35

9100.3181.00 Perte sur débiteurs 4,000.00

9100.4000.00 Impôts sur le revenu des personnes physiques-année fiscale 750,000.00 780,000.00 752,635.85

9100.4000.10 Impôts sur revenu des personnes physiques- année précédente 35,000.00 239,820.30

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 9,430.55

9100.4001.00 Impôts sur la fortune des personnes physiques-année fiscale 25,000.00 40,000.00

9100.4001.10 Impôts sur fortune des personnes physiques- année préc. 28,515.55

9100.4002.00 Impôt à la source 3,000.00 5,000.00 2,924.85

9100.4010.00 Impôts sur le bénéfice des personnes morales 12,500.00 1,000.00

9100.4010.10 Impôts sur bénéfice des personnes physiques- année pré. 20,356.50

9100.4011.00 Impôts sur le capital des personnes morales 100.00 1,000.00 4,408.70

9100.4011.10 Impôts sur capital des personnes morales- année préc. 182.50

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 499.00

9101 Impôts communaux spéciaux 175,000.00 148,000.00 249,973.50

9101.4021.00 Contributions immobilières 75,000.00 75,000.00 86,562.70

9101.4021.10 Contributions immobilières année précédente -1,574.55

9101.4022.00 Impôts sur les prestations en capital 10,000.00 8,000.00

9101.4022.01 Impôts sur les gains immobiliers et les plus-values 45,000.00 30,000.00 117,309.10

9101.4023.00 Impôts sur les mutations immobilières 40,000.00 30,000.00 42,681.45

9101.4033.00 Impôts sur les chiens 5,000.00 5,000.00 4,994.80

93 Péréquation financière intercommunale 57,543.00 59,100.00 61,992.00

930 Péréquation financière intercommunale 57,543.00 59,100.00 61,992.00

9300 Péréquation financière intercommunale 57,543.00 59,100.00 61,992.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 8,950.00 9,200.00 53,049.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquations des ressources 48,593.00 49,900.00 8,943.00
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95 Part aux recettes, autres 30,100.00 22,800.00 28,573.60

950 Part aux recettes sans affectation, autres 30,100.00 22,800.00 28,573.60

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 30,100.00 22,800.00 28,573.60

9500.4601.00 Part communale à l'impôt sur les véhicules automobiles 30,100.00 22,800.00 28,573.60

96 Administration de la fortune et de la dette 59,550.00 26,800.00 63,100.0028,415.00 19,488.58 79,528.56

961 Intérêts 2,550.00 7,600.00 6,100.005,000.00 9,074.60 28,038.76

9610 Intérêts 2,550.00 7,600.00 6,100.005,000.00 9,074.60 28,038.76

9610.3401.00 Intérêts passifs des engagements financiers 2,600.003,000.00 2,303.00

9610.3499.00 Bonification d'intérêts sur impôts 5,000.002,000.00 6,771.60

9610.4401.00 Intérêts des créances et comptes courants 2,500.00 6,000.00 28,038.76

9610.4401.01 Intérêts bancaires 50.00 100.00

963 Immeubles du patrimoine financier 57,000.00 19,200.00 57,000.0023,415.00 10,413.98 51,489.80

9630 Immeubles du patrimoine financier 57,000.00 19,200.00 57,000.0023,415.00 10,413.98 51,489.80

9630.3010.00 Salaire du personnel 2,650.00 2,148.75

9630.3050.00 Charges sociales 265.00 137.60

9630.3120.00 Eaux, Energie, combustibles 9,000.007,000.00

9630.3431.00 Entretien des bâtiments et des immeubles 5,000.005,000.00 948.89

9630.3439.01 Assurances 200.003,500.00 3,858.25

9630.3439.02 Frais de gérance 5,000.005,000.00 3,320.49

9630.4430.00 Revenu locatif des appartements du patrimoine financier 57,000.00 57,000.00 51,489.80

97 Redistributions 50.00 50.00 84.95

971 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 50.00 50.00 84.95

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 50.00 50.00 84.95

9710.4699.00 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 50.00 50.00 84.95

99 Postes non ventilables 57,500.00 384,669.91

990 Postes non ventilables 57,500.00

9900 Poste non ventilables 57,500.00

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de réévaluation du PA 57,500.00
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999 Clôture 384,669.91

9990 Clôture 384,669.91

9990.9000.00 Excedent de revenus 384,669.91
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1,394,277.00 1,680,640.00 1,447,550.001,670,200.00 1,712,403.08 1,712,403.08

Excédent de charge 275,923.00

Excédent de charge 233,090.00

1,670,200.00 1,680,640.00 1,680,640.001,670,200.00 1,712,403.08 1,712,403.08
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